



Teresa Redón  
*Branding & Packaging*

@teresaredon  
info@teresaredon.com  
teresaredon.com

## CV 1/2

Diseñadora multidisciplinar con base en Barcelona especializada en Branding y Packaging. Mi trabajo se centra en una comunicación clara con énfasis en la tipografía y el contraste para crear soluciones simples, coherentes y versátiles adaptadas a las necesidades específicas de cada proyecto.

### *Servicios*

Naming & Tagline  
Brand Strategy  
Brand Identity  
Papelería corporativa  
Redes Sociales  
Diseño Web  
Packaging  
Visualización 3D  
Fotografía

### *Educación*

Máster Diseño de Packaging. ELISAVA. Barcelona.	2018 - 2019
Máster Dirección de Arte en Comunicación. LABASAD. Online.	2018 - 2019
Grado Diseño de Producto. EASD Valencia.	2013 - 2017
Grado Administración Empresas (incompleto). UJI. Castelló.	2011 - 2013

### *Experiencia*

Freelance. Branding & Packaging.	Ene. 2020 - Actualmente
Bolbrac. Print & Graphic Design.	Jul. 2020
Seriesnemo. Packaging Design.	Sep. 2019 - Dic. 2019
Cecotec Innovaciones S.L. Graphic Design.	Ago. 2017 - Nov. 2017
Rhinovalencia. Graphic Design	Jun. 2016 - Ago. 2016
Rhinovalencia. Graphic Design. Prácticas.	Oct. 2015 - Feb. 2016

### *Premios*

Pangea Pack Challenge: Diseño botella de agua mejorada para el mercado de gran consumo. Finalista.	2018
Olivetti Design Contest: Diseño Impresora 3D. Finalista.	2017
Cluster Innovación Envase y Embalaje VII Ed.: Champús para Babaria (Berioska S.L). Primer premio.	2016

### *Intereses*

Diseño en todas sus disciplinas, Arte, Fotografía, 3D, Marketing Digital, Neuromarketing, Economía, Empresa, Finanzas, Emprendimiento y Desarrollo Personal, Lucha contra la crisis climática, Cross-Training y las personas inquietas que te abran la mente.

Teresa Redón  
Branding & Packaging

@teresaredon  
info@teresaredon.com  
teresaredon.com

CV 2/2

Cursos

Neuromarketing y Neuroventas. Powerexplosive.	Jun. 2020
Gestión de dinero y finanzas para creativos. Domestika.	Jun. 2020
Creación de un logotipo original desde cero. Domestika.	May. 2020
Estrategias de IG para desarrollo de marcas. Domestika.	May. 2020
Desarrollo de marcas con personalidad. Domestika.	Abr. 2020
Principios básicos para diseñar marcas. Domestika.	Abr. 2020
Marketing Digital y RRSS. CEF.	Abr. - Jun. 2020
Freelance: claves y herramientas. Domestika.	Ene. 2020
Modelado y Renderizado para packaging con Rhinoceros y V-Ray (24h). Isaac Salom, Elisava.	Abr. 2019
Copywriting: define el tono de tu marca personal. Domestika.	Dic. 2018
Naming: el arte de la creación de nombres. Domestika.	Nov. 2018
Cómo elegir tipografías. Domestika.	Oct. 2017
Creación de una web profesional con WordPress. Domestika.	Sep. 2017
Diseño de packaging: experiencia unboxing. Domestika.	Mar. 2017
Introducción al diseño editorial. Domestika.	Mar. 2017
Packaging&Labeling (20h). Escuela Mastermedia.	Feb. 2017
Modelado Rhinoceros e Impresión 3D (20h). GG Architecs.	Jun. 2015
Illustrator y Indesign Avanzado. PG-Formación (40h).	Feb. - Abr. 2014